PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  0i6  /2025

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR ESTUDO TÉCNICO PARA
INSTALAÇÃO DE SAÍDAS DE ÁGUA NA RUA PEDRO CELESTINO, CRUZAMENTO COM A RUA ELVIRA
ACASSIO DE ARAÚJO.

JUSTIFICATIVA
N
N

A falta de escoamento adequado tem causado transtornos para os moradores, comerciantes e transeuntes,
especialmente em períodos chuvosos, dificultando a mobilidade e podendo gerar danos à pavimentação e ao N
meio ambiente. Vc

Dessa forma, solicitamos que essa demanda seja incluída no planejamento de infraestrutura da cidade, a fim
de melhorar a drenagem e garantir maior segurança e conforto para a população.

rn w
c~

O o
o
o
Q

a
O
o
U) o
J

Q
o
N_

J

L O a
C m
d
E
R w a)

O

H

td
C .N

tC

fC
C

a)

O

O
ú
R .Q

O
V

O

C
N
E

Página 1 de 1

o
o

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 14 de fevereiro de 2025

Luiz Carlos do Prado Rodrigues
Vereador- Podemos

Podar Legislativo Municipa
Santa Rita do Pardo-MS

PROTOCL~L O GERAL

oa• 033 ye

__1_.
l l~ll~~i

SeMdOr(al